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Sammanfattning 

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat fem 

ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 

förskoleklass, grundskola och fritidshem. Tre av ansökningarna 

avser start av nya skolor, en ansökan avser en ny skola som ska 

ersätta en befintlig skola och en avser utökning av redan befintlig 

verksamhet. 

 

Utbildningsförvaltningen har med utgångspunkt i Skolinspektionens 

anvisningar om vad som är möjligt för en kommun att yttra sig om 

inga synpunkter att anföra. 

Bakgrund 
Ansökan om godkännande av huvudman för fristående 

förskoleklass, fritidshem, grundskola och grundsärskola görs till 

Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras sedan till 

lägeskommunen för yttrande. Kommunens yttrande ska innehålla en 

beskrivning av friskoleetableringens ekonomiska, organisatoriska 

och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid start 

av de skolor som ansökningarna gäller. Med lång sikt avses fem – 

sex år.  
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För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning om 

vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen utöver en 

konsekvensbeskrivning bifoga följande:  

1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp (7-15 år) av 

elever i kommunen. Prognosen ska minst sträcka sig fem år framåt, 

men helst tio.  

2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående 

grundskolor i kommunen. Det ska framgå vilka skolor som är 

fristående respektive kommunala. Av sammanställningen bör både 

årskurser och elevantal per årskurs i varje skola framgå.  

3. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och 

fristående grundskolorna i kommunen.  

 

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma om utbildningen ger 

de kunskaper och färdigheter som skolan ska förmedla. 

Skolinspektionen tar i sin bedömning även hänsyn till om 

utbildningen tillför något nytt till det utbud av utbildningar som 

redan finns i kommunen. Ett villkor för att Skolinspektionen ska 

kunna godkänna en ny eller utökad fristående skola är att 

utbildningen inte påverkar kommunens skolorganisation och medför 

betydande kostnadsökningar som är bestående. 

 

Staden yttrar sig i ett samordnat remissvar. Svaret ska vara 

Skolinspektionen tillhanda senast den 26 april 2019. 

Ärendet 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat fem 

ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 

förskoleklass, grundskola och fritidshem. Vid fullt utbyggd 

verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 1 207 

elevplatser i grundskolan och förskoleklassen. 

 

Tre av ansökningarna avser start av nya skolor, en ansökan avser en 

ny skola som ska ersätta en befintlig skola och en avser utökning av 

redan befintlig verksamhet. Alla ansökningarna gäller verksamhet 

som planeras att starta 2020. 

 

Tellusbarn i Sverige AB ansöker om att starta en ny skola, 

Tellusskolan Vårberg, i stadsdelnämndsområdet Skärholmen med 

årskurserna F-6. Fullt utbyggd 2024 planeras skolan ha 425 elever. 

 

Adsolum AB  ansöker om att starta en ny skola, Solumskolan, i 

stadsdelnämndsområdet Hägersten-Liljeholmen med årskurserna F-

9. Fullt utbyggd 2025 planeras skolan ha 520 elever. 
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Dramaski Utbildning AB ansöker om att starta en ny skola, 

Dramaski International School med årskurserna F-9. Det är osäkert 

var skolan ska placeras. I ansökan anges Skarpnäck eller 

Liljeholmen som önskvärda placeringar. Fullt utbyggd 2024 anges 

det totala elevantalet till 20. Skolans målgrupp ska enligt ansökan 

vara elever i behov av teckenspråk. 

 

Apolloniosskolan AB ansöker om att starta en ny skola, 

Apolloniosskolan, som ska ersätta den befintliga Beta School. 

Ansökan avser årskurs F-9. Skolan ska enligt ansökan placeras i 

Älvsjö och det totala elevantalet vid full utbyggnad 2025 anges till 

170 elever. Den existerande Beta School är belägen i Älvsjö, har 

årskurserna F-9 och har drygt 100 elever. 

 

Stiftelsen Djurgårdsskolan ansöker om att utvidga Djurgårdsskolan, 

som idag har årskurserna F-3, med årskurserna 4-6. Den totala 

utökningen av elevantalet vid full utbyggnad 2023 anges till 72 

elever. Skolan är belägen i Östermalms stadsdelsnämndsområde. 

 

Den konsekvensbeskrivning som Skolinspektionen begär av staden 

redovisas under Förvaltningens synpunkter och förslag nedan. De 

uppgifter som Skolinspektionen utöver konsekvensbeskrivningen 

efterfrågar medföljer dels som bilaga 2 – 3, dels som 14 kartor över 

stadsdelsnämndsområdena, var och en redovisande placeringen av 

samtliga kommunala och fristående grundskolor. I överens-

kommelse med Skolinspektionen sänds dessa kartor i digital form 

via e-post. 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser inte att de aktuella ansökningarna på lång sikt 

kommer att ha negativa ekonomiska, organisatoriska eller 

pedagogiska konsekvenser för stadens skolväsende. 

 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 

jämställdhet 

Förvaltningen bedömer att ett förverkligande av de ansökta 

utbildningsplatserna inte kommer att ha negativa konsekvenser för 

barn och barns rättigheter eller för jämställdhet. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens yttrande som svar till Skolinspektionen. 
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Bilagor 

1. Sammanställning av samtliga remitterade ansökningar 

2. Befolkningsprognos över de aktuella åldersgrupperna 

3. Sammanställning över samtliga kommunala och fristående 

förskoleklasser, grundskolor och fritidshem i kommunen med 

angivande av antal årskurser och elever 


